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2-GASTOS
2.1 -REMUNERACIONES Y
CONTRIBUDONES

211-
REMUNERACIONES

21.2-
SOBRESUELDOS

2.1.3- DIETAS Y
GASTOS DE
REPRESENTACION

214-
GRATIFICACIONES ¥
BONIFICACIONES

215-
CONTRIBUCIONES A
LA SEGURIDAD
SDCIAL

2.2 CONTRATACION DE
lstrwcios

2.2.1 - SEAVICIOS
BASICOS

2.2.2- PUBLICIDAD,
IMPRESION ¥
ENCUADERNACHIN

22.3- VIATICOS

2.2.4-TRANSFORTE
¥ ALMACENAE

2.2.5 - ALQUILERES ¥
RENTAS

2.2.6 - SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE
CONSERVACION,
REPARACIONES
MENORES E
INSTALACIONES
TEMPORALES

15,660,272.36

13,527,868.68

53,600.00

31,500.00

2,047,303 68

26,920.96

14,475.96

17,445 00

16,502,483.30

14,366,438.68

53,600.00

31,500.00

2,050,941 62

1,812,755.28

1,108, 365,99

TAM 0
154,800.00

131,245 00

KR ALE 4%

16,798,774.50

14,660,02.68

53,600.00

21,500.00

2,053,640.82

1,439,130.65

596.897.36

17.242.00
327.250.00

19,445.00

T8, 036.29

17,787,311.76

15,554,166.43

$3,600.00

31,500.00

1,148,061 33

2,766,147.64

333.983.54

158,398.95
392,775.15

527.488.00

277,445 00

151,809 26

16,461,117.52

14,199,496.68

53,600.00

31,500.00

2,176,520.84

2,436,639.07

157,074.89

171,169.38
105,892.50

§7.857.00

71,845.00

117638 37

3d3,347.30

18.607.577.75

16,357,673.74

£3,600.00

31,500.00

2,164,804.01

2,183,601.83

1,437,197 58

4891242
336,070.50

11,864.70

93,840.00

21,598.18

18,954.018.25

16,533,514.72

53,600.00

162,707.60

2,204,995.93

2,702,283.52

550,841 91

2113,852.00
41,694.50

313,487.00

515,233.00

352,652.47

16,868,875.31

14,512,934.72

77,600.00

78,750.00

2,199,590.59

2,242,680.53

596,895.82

209,500.00
125,291.95%

§3.1,5994.80

56, 1B0.40

19,692,968.74

15,572,829.72

1,845,600.00

78,750.00

2,195,789.02

2.119,500.90

§53,670.07

37,000.00
102,554.83

341,015.00

1}8.377.84

157,334,214.49

17,749,760.38




2.2.8-0TAGS
SERVICIOS NO
INCLUIDOS EN
CONCEFTOS
ANTERIORES

2.2.8-0TRAS
CONTRATACHONES DE
SERVICIOS

2.3 - MATERIALES ¥
SUMINISTROS

2.3.1- ALIMENTOS Y
PRODUCTOS
AGROFORESTALES

2.2.2-TEXTILES Y
VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS
DE PAPEL, CARTON E
IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS
FARMACEUTICOS

2.3.5 . PRODUCTOS
DE CUERD, CAUCHO ¥
PLASTICO

2.3.6 - PRODUCTOS
DE MINERALES,
METALICOS ¥ NO
METALICOS

237-
COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES,
PRODUCTOS
auiMIcos Y
CONEXO$%

2.3.8 - GASTOS QUE
SE ASIGNARAN
DURANTE EL
EIRCICIO {ART 32Y
33 LEY 423-06)

2.3.9- PRODUCTOS Y
UTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

24.1-
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

29,883.50

29,883.50

35%,427.80

1457,478.40

94,428.00

920.40

1,360,347.00

31,683.00

121,500.00

173,760.00

3,406,402.69

2,017,700.00

5,310.00

28,324 50

107,528.09

1,247,540.00

160,000.00

160,000.00

399,974.20

24,273.54

210,757.46

292569

17,685.84

54,351.06

39,829.72

9591515

18,000.00

18,000.00

150,512.03

22,302.00

3.065,560.40

710,716.00

212.40

770,740.06

97,105.42

1,429,153.80

sTanmn

424,368.80

40,203.06

2.172,371.85

492,570.00

99,190.20

117,404 64

8,138.98

1,248,147.00

206,927.02

30,000.00

30,000.00

554,506.64

1.663,667.93

9,735.00

1,637,540.00

16,392.98

89,000.00

$12,813.50

962,787.70

212 ,400.00

5,257.20

398,132.00

12,714.50

186,440.00

147,744.00

41,300.00

41,300.00

690,404.30

346,578.86

6.014,650.02

271,074

7,788.00

4,112,300.00

66,311.28

1,539,945.00

17,228.00

19,013,566.00

249,300.00




24.2-
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
GOBIEAND GENERAL
NACIONAL

24.3-
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A
GOBERNGS
GENERALES LOCALES

24.4.
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A
EMPAESAS PUBLICAS
NO FINANCIERAS

245
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A
INSTITUCIONES
PUBLICAS
FINANCIERAS

247-
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR EXTERNO

24.9-
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A OTRAS
INSTITUCIONES
PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL

25.1-
TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL SECTOR
PRIVADO

252-
TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL
GOBIERND GENERAL
NACIONAL

253
TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL A
GOBIERNOS
GENERALES LOCALES

254-
TRANSFERENCIAS OE
CAPITAL A EMPRESAS
PUBLICAS NO
FINANCIERAS

2.55-
TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL A
INSTITUCIONES.
PUBLICAS
FINANCIFRAS




256-
TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL SECTOR
EXTERNO

259-
TRANSFERENCEAS DE
CAPITAL A OTRAS.
INSTITUCIONES
PUBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES,
INMUESLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO ¥
EQUIPD

2,6.2 - MOBILIAHIO ¥
EQUIPD
EDUCACIONALY
RECREATIVO

16.3-EQUIPDE
IHSTRUMENTAL,
CENTIRCO Y
LABORATORIO

26.4 - VEHICULOS ¥
EQUIPO DE
TRANSPORTE,
TRACCION ¥
ELEVACION

2.6.5 - MAQUINARIA,
OTROS EGUIPOS ¥
HERRAMIENTAS

166-EQUIPOS DE
DEFENSA Y
SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS
RIOLOGKAS
CULTIVABLES

26.8- BIENES
INTANGIBLES

2.6:9 - EDIFICIOS,
ESTRUCTURAS,
TIERRAS, TERRENOS Y
OBIETOS DE VALOR

2.7+ DBRAS

2.71-0BRASEN
EDIFICACIONES

272-
INFRAESTRUCTURA

2373
CONSTRUCCIONES EN
BIENES
CONCESIONADQS

4,200,005.34

4,00, 0015 34

351,916.90

LI

525,000.00

525000 00

196,527.47

£3,060.47

133,458.00

193,693.51

13E551

135,993.00

136,998.00

1.035,502.62

160,326.60

570,176.00

2,561,242.00

2,561,242.00

2,397,183.00

2,100,000.00

97,180.00

1,453,131.36

500,706.36

952,425.00

15,646,624.98

15,646,624.98

2,543,741.97

2,580,740 97

7,083,115.33




2.7.4 - GASTOS QUE
SE ASIGNARAN
DURANTE EL
EIERCICIO PARA
INVERSIOM (ART. 32 Y
31 |EY 423.06)

2.8 ADQUISIION DE
VOS5 FINANCIEROS CON
FINES DE POLITICA

221 - CONCESION
DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICION
DE TITULOS VALORES
REPRESENTATIVOS DE
DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIERQS

2.9.1 - INTERESES DE
LA DEUDA POBLICA
INTERNA

2.9.2 -INTERESES DE
LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES ¥
OTRQS GASTOS
BANCARIOS DE LA
DEUDA POBLICA

Totast Gestas

4~ APLICACIONES
FINANCIERAS

4.1 INCREMENTO DE
ACTIVOS FINANCERQS

411 - INCREMENTO
DE ACTIVDS
FINANQIEROS
CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO
DE ACTIVOS
FINANCIEROS NO
CORRIENTES
4.2 - DISMINUCIGN DE
PASIVOS

4.2.1 - ISMINUCION
DE PASIVDS
CORRIENTES

4.2.2- DISMNUCION
DE PASIVOS NO
CORRIENTES




£.3 - DISMINUQION DE
FONDOS DE TERCERDS

4.3.5 - DISMINUCION
DEPOSITOS FORDOS
DE TERCERDS

TOTAL GASTOS Y
APLCACHONES
FNANOERAS

1,71207%6.82

TAILINTA

2691751437

{11 gse Orlando Niflez

Departamento de Contabilidad




